

Nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
147	Bestekspost 910010/ 230010 (vraag nr. 27 NVI 1)	Aanvraag NRV wordt zover vermeld door RWS uitsluitend in behandeling genomen o.b.v. ex-situ partijkeuring volgens BRL 1000. Hoe is het HH Rijnmond voornemens om een NRV aan te vragen zonder de uitkomende grond eerst op een depot te plaatsen?	Tussentijds opslag tbv verkrijgen NRV wordt onderdeel van het bestek. Er wordt een post toegevoegd voor tijdelijk opslag bij de verwerker.
148	Inschrijvingsleidraad par. 6.1.1.K (vraag nr. 15 NVI 1)	HHR geeft gaan extra budget ter beschikking te hebben voor verdere CO2-reductie. Hoeveel budget stelt zij hiervoor beschikbaar en hoe verhoudt dit zich tot de beoordeling van de EMVI score/ -korting?	Het budget wat er voor beschikbaar is, is verwerkt in de prijs-/ kwaliteitverhouding oftewel de EMVI score/ -korting.
149	Bestekspost 211010 (vraag nr. 30 NVI)	Bij afwezigheid van o.a. een bemalingsadvies incl. sonderingen en opbarstberekeningen blijven de uitgangspunten voor de (spannings)bemaling onvoldoende uitgewerkt om te kunnen komen tot een gelijkwaardige inschrijving. Hoe gaat het HHR hiermee om?	Wij gaan ervan uit dat de aannemer ter zake kundig is en de aard van de bemaling afstemt op de gekozen werkwijze.
150	Bestekspost 110010 (vraag nr. 48/ 56 NVI 1)	Onder welke toegevoegde bestekspost kan het aanvragen van diverse meldingen en vergunningen (waaronder lozen en onttrekken) worden opgenomen?	Er is een bestekpost toegevoegd.
151	Bestekspost 140040 (vraag nr. 65 NVI 1)	De opgegeven (maximale) debieten van aanwezige persleidingen lopen zeer sterk uiteen (tot 1.051 m3/ uur) en er ontbreekt essentiële informatie over of de leidingen nog in bedrijf zijn en wanneer en hoe het noodpompsysteem dient te worden aangebracht. Voor de inzet van de pomp, met welk debiet dient inschrijver rekening te houden? En met welke aanvullende werkzaamheden dient inschrijver rekening te houden t.a.v. het aanbrengen van het noodpompsysteem?	Alle persleidingen zijn nog in bedrijf. Bestekposten 140030 en 140040 komen te vervallen. Die aannemer dient zorgvuldig om te gaan met het ontgraven nabij de persleidingen.
152	KLIC melding (vraag nr. 84 NVI 1)	Eis voorzorgsmaatregel is van toepassing op de PWN waterleiding. Kan de HHR aangeven met welke aanvullende werkzaamheden en voorzieningen rekening dient te worden gehouden?	Wij gaan ervan uit dat de aannemer ter zake kundig is en de aard van de graafwerkzaamheden zo uitvoert dat graafschade wordt voorkomen en dat voorafhand een graafmelding wordt verzorgd.
153	Bestek par. 05 Tijdsbepaling	Kan het HHR bevestigen dat de 12 weken waarbinnen het werk opgeleverd dient te worden in werking gaat wanneer alle benodigde vergunningen en meldingen zijn aangevraagd en verleend?	Start datum wordt in de opdrachtbrief benoemd waarbij rekening wordt gehouden met procedures voor vergunningen en meldingen.
154	PFAS	Is er een uitloog onderzoek gedaan op de vrijkomende grond voor wat betreft de PFAS?	Nee.
155	NVI, antw. 145, Bestek, Deel 3, art. 21.12.02 komt te vervallen	Dit artikel staat nog in het bestek. Kunt u dit aanpassen?	Artikel is verwijderd.

156	NVI, antw. 125, Inschrijvingsleidraad 4.2.2	Kan een aangepaste inschrijvingsleidraad, met de gewijzigde minimale eis van omvang in ton, worden verstrekt?	De te saneren verontreiniging omvatte minimaal 3.000m3 is gelijk aan 5100ton ontgraven grond. Aangepaste Inschrijfleidraad wordt niet verstrekt.
157	NVI, antw. 116, Bestek, Deel 2.1, §06 concentraties en eisen	Gesteld wordt dat de beschikbare gegevens zijn verstrekt, maar deze gegevens zijn onvoldoende om op de gestelde vraag antwoord te kunnen geven. Kan alsnog antwoord worden gegeven om gelijke uitgangspunten te hebben en een waterzuiveringsinstallatie te kunnen bepalen?	De relevant gegevens voor het ontwerp van de waterzuiveringsinstallatie zijn verstrekt.
158	NVI, antw. 92, Bestek, Deel 3, art. 01.27.01, lid 02	In dit artikel staat de passage 'In aanvulling op de eisen volgens Bijlage 1'. Kan deze 'Bijlage 1 met eisen' worden verstrekt?	Het convenant SEB inclusief bijlage 1 is bijgevoegd bij deze nota.
159	NVI, antw. 85, ID.003, Bijlage KLIC, EV	Er wordt geen antwoord op de vraag gegeven. Kan de genoemde bijlage met Eis voorzorgsmaatregel alsnog worden verstrekt?	Zie in bijlage gegevens KLIC in bijlage ID 003. Zie brief PWN HBO: gaat het hier om de EV brief van PWN?
160	NVI, antw. 84, ID.003, Bijlage KLIC, EV	Er wordt geen antwoord op de vraag gegeven. Kan de genoemde EV-brief alsnog worden verstrekt?	DPO leiding is niet aanwezig. Zie toegevoegde bijlage 'DPO leiding niet aanwezig'. Printscreen van de KLIC viewer.
161	NVI, antw. 83+125, Bijlage 4, Model referentie-opdrachten	Kan een aangepast model voor de referentie-opdracht worden verstrekt? Dus een model met de juiste omschrijving van het werk en de juiste minimale eis voor de omvang in ton?	Ja, deze is als bijlage bij deze nota gevoegd.
162	NVI, antw. 49, Deel 3, art. 17.42.01, lid 01	Kan de instemmingsbrief voor het lozen van onttrokken grondwater worden verstrekt?	De melding dient door de aanemer gedaan worden.
163	NVI, antw. 48, Deel 3, art. 17.44.02	In de NVI is geen bestekspost toegevoegd voor het aanvragen van de lozingsvergunning. Kan deze alsnog toegevoegd worden?	Zie antwoord op vraag 150
164	NVI, antw. 45, BD.001 Saneringsplan en BD.002 Beschikking	Kunnen de rapporten 'Eindsituatieonderzoek AWZI Rijsenhout van TAUW (kenmerk R001-1277549DRG-V01-bom, 25 november 2020)' en 'Nader en saneringsonderzoek PFAS-verontreiniging AWZI Rijsenhout van Royal HaskoningDHV (referentie BJ2352-101-100-, 3 mei 2023)' worden verstrekt?	Ja. Beide rapporten worden verstrekt.
165	NVI, antw. 30, Bestekspost 211010	Wat verstaat de opdrachtgever precies onder de 'diepste' delen van de ontgraving?	Zie saneringsplan en ontgravingstekening.

166	NVI, antw. 30, Bestekspost 211010	Kunnen gelijkwaardige uitgangspunten worden gegeven? Wat is het maximale debiet vanuit het freatische pakket? Met welk gemiddeld en maximaal debiet dient voor de spanningsbemaling uit te worden gegaan?	Voor het berekenen vanuit het freatische pakket en voor de spanningsbemaling mag u uitgaan van een maximale debiet van 2m ³ /u.
167	NVI, antw. 12, Inschrijvingsleidraad par. 7.2	Er is geen bijlage 3 format 'Verklaring inzake VERORDENING (EU) 2022/576' bij de inschrijvingsleidraad of NVI gevoegd. Hoeft deze verklaring pas na inschrijving en op verzoek van HHR worden verstrekt? Kan anders dit format alsnog worden verstrekt?	Deze bijlage is bij de aankondiging al gepubliceerd. Deze is terug te vinden onder de aanbestedingsdocumenten.
168	Posten 140030 en 140040	Kunt u aangeven hoe dit noodpompsysteem aangesloten wordt op de bestaande persleidingen? Zijn hiervoor al putten / hulpstukken aanwezig in de leiding? En kunt u hiervan dan tekeningen verstrekken? Zo niet, kunt u hiervoor dan een stelpost opnemen?	Zie antwoord vraag 151
169	Bestekspost 230010	Dient naast het transport en de acceptatiekosten van de niet reinigbare grond ook de de afvalstoffenbelasting van € 39,70 (tarief 2025) onderdeel te zijn van deze post?	Ja.
170	Antwoord op vraag 16 en 119 van Nvl 1	U geeft aan dat het percentage emissieloos materiaal in verhouding tot het totaal aantal draaiuren van alle in te zetten materieel een contracteis wordt. Bij meer en/of minderwerk en overschrijdingen en onderschrijdingen van besteksposten veranderd het totaal in te zetten materieel en dus ook het emissieloos materieel. Hierdoor kan het percentage in te zetten emissieloos materieel veranderen, kunt u aangeven hoe hiermee omgegaan wordt?	Bij veranderingen in het in te zetten materieel (door meerwerk, minderwerk) wordt het percentage emissieloos materiaal opnieuw worden berekend op basis van het nieuwe totaal aantal draaiuren en het emissieloos materieel dat daadwerkelijk wordt ingezet. Dit op basis van verantwoording en rapportage van het ingezette materieel en het percentage emissieloos materieel regelmatig wordt bijgehouden en gerapporteerd aan de betrokken partijen.
171	Antwoord op vraag 19	Bedoelt u hiermee de brug in de Aarbergerweg t.p.v. t-splitsing met de Aalsmeerderweg? Zo ja, kunt u dan aangeven wat de maximale aslast is van deze brug?	Zie bijlage desbetreffende de brug in bestand 'brug niet betreden'.
172	Startdatum werk	Wat wordt de startdatum van het werk, en hoe hard is deze eis (mede gezien de stroomvoorziening die geregeld moet worden)?	Zie antwoord vraag 153.
173	Posten 140030 en 140040	Kunnen wij er vanuit gaan dat de aanwezige persleiding(en) in zodanig goede staat zijn dat deze tijdens de werkzaamheden kunnen worden ondersteund?	Ja.